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[>і лоц^'рківського раііомч Ки ївсько ї області
(Тринадцята сесія сьомого скликання)

р і ш  і: м її я
село Вільна Тарасівка 21 грудня 2016 року

Про встановлення розміру станок земельного податку та с\ ми орендної плати за 
земельні ділянки для городництва на гсріпорії В ільнотарасівської сільської ради

на 2017 рік

Керуючись п.?о ч.І ст.26 Закон}' України «Про місцеве самоврядування в Україні». 
сг.206 Земельного кодекс}- України, ст.ст.269-271. 274. 277. 281-287. 289 Податкового 
кодекс} У к р а їн и .  . Закон} України ЛУ9()^-\' 111 .. Про внесення змін до Податкового 
кодекс}' України та деяких законодавчих актів У к р а їн и  щодо податкової реформи >> від 
24.12.2015 року, витягу з технічної документації з нормативної грошової оцінки земель 
населених пунктів Вільнотарасівської сільської ради, наданих Управлінням 
Держі сокадас і ру _\ Білоцерківському районі Київської облає і і. Закону України «Про 
засади державної регуляторної йолі інки \ сфері і оснодарської діяльності». 
Вільнотарасівська сільська рада

В И Р ІШ И Л А :

1. Встанови пі ставк} земельного податк} 5а зао_\ довані земельні ділянки (для (пдівшщтва 
і обсл} гов} вання житлового будинк}. господарських Спдівелв і спор\д (присадибні 
ділянки)) в межах населених гппктів Вільнотарасівської сільської ради на 2017 рік у 
розмірі 0,03 відсотка від нормативної грошової оцінки 1 сотки землі, що становить 6.85 
гривень.

2. Встановиш ставку земельного податку за земельні ділянки сільськогосподарських у г і д ь  

(для ведення особисто-селянського господарс гва) в межах населених'' пунктів 
Вільно гарасівської сільської ради на 201 7 рік \ розмірі 0.5 в ід ео пса від нормативної 
грошової оцінки 1 сотки ріллі, що станови ш 1.85 гривень.

3. Встановити ставку земельного податк} за земельні ділянки сільськогосподарських 
} гідь (для ведення особпс го-ссляпської о і осподарс ша та іоварного 
сільськогосподарського впробниціва) за межами населених пчіктів Вільнотарасівської 
сільської ради на 201 7 р ік } розмірі 0,5 відсотка віл нормативної і потової оцінки 1 сотки 
ріллі, що становить 2.70 гривень.

4. Встановити ставку земельного податк} за земельні ділянки, розїашовапі за межами 
населених н} ті к ті в Відвію гарасівської сільської ради, нормативну грошову о ц і н к у  яких 
не проведено. }■ розмірі 1,0 в і д с о т к у  від нормативної і ротової оцінки одпппці площі ріллі 
по області.



Вскшовити етавк\ земельної о пола і к\ :а ісмо іі.ііі д і л я н к и . які переб\вають \

форми власності), нормативну грошову оиіпк\ яких п;ч'вс. ієно (незалежно від 
місцезнаходження), у розмірі 5.0 відсотків від нормативної і р іпово ї оцінки одиниці 
площі .

0. Встановиш славку оренди за земельні ділянки сільської оснодарських \тідь (для 
городництва) на 201 ”  рік \ розмірі 3 вм со їкл  вь, ;к’рма і пвьої і ) .опійної оцінки 1 соїки 
ріллі, що становить 9.20 гривень.

'7. Затвердиш Положення про сп.іаїл земе.нліоіо подаїкл на іеріпорії ВідьнопГрасівської 
сільської ради і додаток 1 ).

8. Це рішення иаоираї чинпос і і і 01.01.201 7 рок\.

9. Рішення підлягає: оприлюдненню в 10-ти дешшіі термін з дня ііоіо приіінягтя.

Ю. Копію рішення сільської ради надаш до Ьілонерківської ОДНІ для проведення 
нара\\ вань та ко ш ролю своєчасної сплати земельною подаї к\.

11. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії сільської ради з 
питань агропромислового комплексу, земельних відноснії, сколої ії та іаконності 
та комісію з піпаїть планування бюджеїл. (фінансів і цін.

✓
Вільнотарасівський
сільській'! і олова ( УВ.Кост ипа

постійним) кориеіуванні с\о п а їв  госгюдарюї.аш:/ в-і і а комчпалвної

Л» 13-93



До іа гок Л»1
ло р і 111 о і и і я Вільної арасіьсьісої сільської ради

ьіл 21.12.2016 р. .№13-93

п о л о л а : 1111  >і

П Р О  С П Л А Т У  З і:М ІД  ІЬ П О !О  П О Д А Т К У  

на території населених п ун кт ів  В іл ьп отар ае івсько ї с іл ьсько ї ради
✓

1. П латники  земельного податку

1.1. Платниками подаік\ і :

1.1.1. власники земельних ділянок, земельних часток (паїв):

1.1.2. землекористувачі.

1.2. Особливості справляння податку е\ б\ кіами і осподарювания. які 
застосовують спрощену систем} оподаткування. обліку та звітності, 
встановлюються главою 1 розділу X IV  1 Іодаі кової о кодекс} України.

2. О б 'єкти  оподаткування земельним податком

2.1 .Об'єктами оподаткування с:

2.1.1. земельні ділянки, які перебуваю і ь \ вдлслосі і або корпс гуванні:

2.1.2. земельні частки (паї), які переб}ваю іь _\ власності.

3. Ьаза оподаткування я-меліл ш м  пода ї ком

3.1.Ба зою оподаткування с:
✓

3.1.1.1 Іорма іивна грошова оцінка земельних ділянок з урахуванням 
коефіцієнта індексації, визначеної о відповідію до і юря дк\. вс тановленого 
(цим розділом) Розділом X II.  Подаї кової о кодексх  ̂ країни:

3.1.2. площа земельних ділянок, нормативи} грошову о ц і н к у  яких не 
проведено.



4. С т а в к а  земельного податку за земельні л і л я п к и .
норма і ивну грошову оцінку яки х  проведено 

( 11 е за л е'/К 11 о в іт  м і е п є з і і а \ о. іже ішн).

4.1. Встановити ставку земельного податку:

4.1.1. за забудовані земельні д іл ян ки  в межах населених п у н к т ів
Вільнотарасівської ради на 2017 рік (.тля Садівниці ва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибні ділянки) у 
розмірі 0,03 в ідсотка від нормативної грошової оцінки 1 сотки землі, що 
становить 6.85 гривень . '

4.1.2. за земельні д іл ян ки  с ільськогоспод арських  угідь в межах 
населеного п у н к іу  Вільпоіарасівської сільської ради на 2017 рік ( для 
ведення особисто-селянського господарства) у розмірі 0,5 відсотка від 
нормативної грошової оцінки 1 соїки ріллі, що становить 1.85 гривень.

4.1.3. за і є м є л ь і і і  д іл ян ки  с іл ьсько ї оснодарських м  ідь за межам и 
населених п у н к т ів  Вільпоіарасівської сілгської радл па 2017 рік (для 
ведення особисто-селянського господарем ва)у розмірі 0,5 відсотка від 
нормативної грошової оцінки 1 сотки ріллі, що становить 2.70 гривень.

4.1.4. за земельн і д іл ян ки  с іл ьсько ї оснодарських угідь (для городництва)
на 2017 рік у розмірі 3 відсо тка від пор а.-, і г.гп о ї  і ротово ї оцінки 1 сотки 
ріллі, що становить 9.20 гривень.

4.1.5. за земельні д іл ян ки , я к і  перебуна їо іь  у п о с т ій н о м у  користуван н і 
суб ’є к т ів  і ос под а рю ва н н я (крім державної та комунальної форми 
власності) нормативи)' грошову оцінку якп.ч прове ієно : незалежно від 
місцезнаходження) у розмірі 5,0 в ідсотк ів  ьш пормаїпвпої і ротово ї оцінки 
одиниці п лот і .

5. С т а в к и  земельного податку за земельні д іл ян ки ,
р озташ ован і за межам и населених п ун кт ів ,  

норм ативну  грошову оцінку яких  не проведено.

5.1. Встановити ставку земельного податку за земельні ділянки, розташовані 
за межам и населеного пункту Вільнотарасівської сільської ради. , 
норма і и вну грошову оцінку яких не прове ІЄНО. ІЗ розмірі 5,0 в ідсотк ів  від 
нормативної грошової оцінки ОДИНИЦІ ПЛОІ.і! ,С...:І ПО об.!ас І і.

6. П іл ь ги  щодо с іп а т и  земельного податку для ф ізичних  осіб

6.1. Від сила і и подагкл звільняються



6.1.1. піва.іі.ш першої і друї ої групи:

6.1.2. фізичні особи, які виховують трьох і більше діїеп віком до 18 років ;

6.1.3. пенсіонери (за віком);

6.1.4. ветерани війни та особи, на яких пошіюкн іься дія Закопх України "Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціальною захисту" :

6.1.5. фізичні особи, визнані законом особами, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, та учасники .А ГО.

6.2. Звільнення від с п л а т  подачк\ за земельні д іл я н ки , передбачене для 
відповідної категорії фізичних осіб пунктом 7.1 цієї статті, поширюється на 
одну земельну ділянку за кожним видом використання \ межах граничних 
норм:

6.2.1. для ведення особистого селянської і. і ч)сі.о. іарс і ва - V ро змірі не більш 
як 2 гектари:

6.2.2. для будівництва іа обслугову вапня жи їлового бх дипкл. господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка): - не більш як 0.25 та:

6.2.3. для індивідуального дачного будівниці ва - не більш як о .10 гектара:

6.2.4. для будівництва індивідуальних гаражів - не більш як 0.01 гектара:

6.2.5. для ведення садівництва - не більш як 0.12 гектара.

6.3. Від сплати податку звільняються на період дії єдиного податку четвертої 
групи власники земельних ділянок, земельних часіок (паїв) та 
землекористувачі за умови передачі земельних ділянок та земельних часток 
(паїв) в оренду п.іа'інпку єдиною иодаїкл чеі верю ї гр\ пи.

7. П ільги  щодо сплати пода ї к\ для юридичних осіб

7.1. Від сплати земельного податку звільняю і ься:

7.1.1. органи державної влади та ор іанп ,\ і і ,• 1ге ьо ю  е а м > врд/ іу в а н н я. органи 
прокуратури, заклади, установи та оріанізащї. спепіа.пзовані санаторії 
України для реабілі тації. лікування та оздоров.іення хворих, військові 
формування, утворені відповідно до за конів України. Збройні О  і : їй Ук р а її 111 
і а Державна прикордонна служба України, які повністю \ ірпм\югься за 
рахунок кош тів державного або місцевої у > б юджу ті в;

7.1.2. санаторно-курортні та оздоровчі заклади громадських організацій 
інвалідів, реабілітаційні установи громадських органі зацій інвалідів;



7.1.3. і ромадські органі 5ації інвалідів України, підприс мства та організації, 
які засновані і ромадськими організаціями інвалідів іа спілками громадських 
організацій інвалідів і с їх новною власн іс ію .; с прочяіом попереднього 
календарною місяця кількість інвалідів, яка мають іам основне місце роботи, 
становить не менш як 50 відсотків середньооблікової чисельності штатних 
працівників облікового складу за умови, шо іЬоид оплати прані іаких 
інвалідів сіаиовить протягом звітного иеріодх не менш як 25 в і д с о ї к і в  суми 
загальних в т р а т  на оплату прані.

Зазначені підприємства та організації громадських оріанізаній інвалідів 
мають право застосовувати цю пільгу за наявносіі дозвол) на право 
корнст\ ваппя такою пільгою, який надаєіьем \повноважеипм оріаном 
відповідно до Закоп\ України "1 Іро основи соціальної захищеності інвалідів в 
Україні".

У  разі порушення вимог цієї норми зазначені громадські організації інвалідів, 
їх підприємства та організації зобов'язані сплатити с у м и  пода гкл за 
відповідний період, проіндексовапі з \ рах\ван лям інфляції. а також штрафні 
санкції згідно із закоподавс і вом:

7.1.4. дошкільні та загальноосвітні павчал і, 11 і з а к. іад и_і іе залежі ю від форм
власності і джерел (})інанс\ вання . заклади к\лві\ щі  ̂науки, осві ти . охорони
здоров я. соціального захисту, фізичної к\ льі \ ри та спор і у  . я кл повністю
утримаються за рахунок коштів державної о аол м ісіісвм\ ою. т.ке пв.

8. Земельні д ілянки , як і не п ідлягаю ть оподаткуванню
земельним мода гком

8.1. Не сплач)ється податок за:
*>

8.1.1. сільськогосподарські угіддя зон радіоакіивио забр\днених територій, 
визначених відповідно до закон) такими, що зазнали радіоактивного 
забр) днення внаслідок Чорнобильської катастрофи (зон відчуження, 
бо з \ мовного (обов'язкового) в ідеє, ієн ни. таран то ва ного добровільного 
відселення І посиленої о раДІОСКО.іО! іЧІІОі є , )̂Н . ро.но і. і хімічно забр\ дненнх 
сільськогосиодарських угідь. на які запроваджено обмеження щодо ведення 
с іл ьс ь ко го господарства:

N. 1.2. землі сільськогосподарських уі ідь. що перебувають у іимчасовій 
консервації або \ стадії сільськогосподарської.' ч>сіих і л і я :

8.1.3. земельні ділянки державних сортовипроб) вальних станцій і 
сорюдільїпщь. які викорисю вчю іься для випробування сортів 
сільськогосіш.іарських культур:



8.1.4. землі дорожнього господарства автомобільних доріг загального 
користування - землі під проїзною частішою, узбіччям, земляним полотном, 
декора і и віп ім  озелененням, резервами, кюветами, молами, ш гучними 
спору дами. ту нелмми. транспортними розв'язками. водопропускними 
спорудами, підпірними стінками, шумовилл екранами, отпсшімп епо[)удами 
і розташованими в межах сму г відведення іншими дорожніми спорудами та 
обладнанням, а також землі, що знаходяться за межами смуг відведення, 
якщо па них розміщені споруди, що забезпечу юм. фу пкпіонування 
а в і о м о б і л ь н п х доріг, а саме:

а) паралельні об'їзні дороги, поромні переправи, снігозахисні споруди і 
насадження, протилавинні та протисельові споруди, вловлюючі з'їзди, 
захисні насадження, шумові екрани, очисні споруди:

б) майданчики для стоянки гранспоріу і відпочинку, склади, гаражі, 
резервуари для зберігання паливпо-мас і пльппх маїеріалів. комплекси для 
зважування великогабаритного транспорту, виробничі бази, штучні та інші 
спор\ди. що перебувають у державшії власності, вдасносіі дфжавнпх 
нідирисмсів або власності господарських іоварпсгв. у стаїугному капіталі 
яких 100 відсоїків акцій (часток, паїв) належп і т ,іержаві:

8.1.5. земельні ділянки сільськогосподарських підприсмс і в у сіх форм 
власпос і і та фермерських (селянським і оснодарс і в . 'зайняті молодими 
садами, я і ідппками та виноградниками до вступу їх у пору плодоношення, а 
також гібридними насадженнями. генофондовпмп колекціями та 
розсадниками багаторічних плодових паса, г.кель:

8.1.6. земельні ділянки кладовищ, крематоріїв іа колммбаріїв:

8.1.7. земельні ділянки, на яких розташовані дпиломаїичпі представництва, 
які відповідно до міжнародних до: оьорів ( \ і о . , :. з; о. :а па обов’я зковкдь яких 
надана Верховною Радою України, корпеіукпвся приміщеннями та 
прилеглими до них земельними ділянками на безоплатній основі:

8.1.8. земельні ділянки, надані для бу дівшій і ва і обслу і ову вання культових 
та інших б\ дівель. необхідних для ;иб.- ше-к-ши; ді> льп >е і і релігійних 
організацій України. стаїули (положенню) яких заре( стровано у 
встановленому законом порядку.

9. О собли вост і онода і куш и л ііі л.игіоні за а 'м .ло

9.1 Органи місцевого самоврядування до 25 грудня року, що иередус 
звітному, подають відповідному контролюючому орга,пу за 
місце знаходженням земельної ділянки рішення щодо ставок земельного



податку та наданих пільг зі сила пі земе. л,ло; о подай;} юридичним га/'аоо 
фізичним особам.

Нові зміни щодо зазначеної інформації надаються до 1 числа першого 
місяця кварталу, що настає за звітним кварталом, у яком} відбулися зазначені 
зміни. "

9.2. Якщ о право на пільгу у платника виникає проіягом року, то він 
звільняєл'ься від сплати податку починаючи ■; місяця, що иаечає за місяцем, у 
яком) виникло не право. V разі в тр а т  права на пільі\ прчія іом  року подачок 
сплачується починаючи з місяця, що пас і ж за місяцем. \ яком) втрачено це 
право.

9.3. Якщо платники податку, які корпеч\ ю і ься пільгами з цього податку, 
надають в оренд}' земельні ділянки, окремі будівлі, спорхди або їх час т н и . 
подачок за такі земельні ділянки та земельні ділянки під такими будівлями (їх 
частинами) сплачхєгься на загальних иідеіаиах : \ ра.ч\ наьпяч. прпбудипкової 
території.

✓
Ця норма не поширюється на б ю д ж ет і хсіановп \ разі надання ними 
бчдівель. снорхд (їх частин) в тимчасове користування (оренду) іншим 
бюджетним ус тановам, дошкільним, за: а. л.;^ч>сві л г п а г ч а  ндпім закладам 
незалежно від форм власності і джерел фінапс) вашім.

10. Податковий період для п лан і 5а землю

10.1. Базовим подаїковим {звід ним) п.-ріо юм для плач л за землю є 
календарний рік.

10.2. Базовий податковий (звітний) рік починається 1 січня і закінчується 31 
гр\дпя іо іо а: року (для новостворених ііідпрікмсчв іа організацій, а також \ 
з в язк\ із набиттям права власнос і і та або корисчу вання па нові земельні 
ділянки може б )  1 1 1  меншим 12 М І С Я Ц І В ) .

11. Порядок обчислення плати 5а землю

11.1. 1 Іідсіавою для парах} вання земельної.) подач ку є дати державного 
зс м е л і > н о і о іс а л а с г р \ .

11.2. Центральні орідши виконавчої влади, що реалізують державну політик) 
\ сфері земельних відносин іа \ с(})ері державної реесі рації речових прав на 
нер)хоме майно у сфері бхдівіпщчвл шоміемня. але не пізніше 10 числа 
наступного місяця, а також за зашпом ьі т о ї і т о ї о кчиі ;ролюючого органу 
за місцезнаходженням земельної ділянки подаюіь інформацію. необхідну для 
обчислення і справляння плати за землю, у порядку, ізс таповленому 
Кабінетом \1 іпіс грі в України.



і 1.3. 11. кпі 111 ки плати за землю (крім фізичних осіб) самосііїпю  обчпслююіь 
суму подачку щороку сіаном на 1 січня і не пітніше 20 лючого поточного 
року полають відповідному коніролюючо'.р. органу ті місцезнаходженням 
земельної ділянки н о д а т к о в \ • декларацію на поточний рік та формою, 
встановленою у порядку, передбаченому с іаггею 46 Податкового кодексу 
України.. т розбивкою річної суми рівними частками та місяцями. Подання 
і а кої декларації звільняє від о б о в ' я з к у  подання щомісячних декларацій. При 
поданні першої декларації (фактичного нота і к\ іі>,.п,:юсіі мк пла тій іксі плати 
за землю) разом з нею подасться довідка (в п ія і)  про розмір нормативної 
грошової оцінки земельної ділянки, а надалі іака довідка подаєшся у разі 
затвердження нової нормативної грошової оцінки землі.

1 1.4. За ново відведені земельні ділянки аГ>с ;.і пово\ кла іеннми до і оворами
оренди землі плач ник плати за землю по.ик шиачкоьу декларацію протягом 
20 календарних днів місяця, що настас за ввічним.

11.5. і Іараху вання фізичним особам сум подачку проводиіься 
контролюючими органами, які видаючі; лла шикові до І липня поточного 
року податкове іювідомлення-рішспия іірчі внесення іюдаі кл за формою, 
встановленою у порядку визначеному счапею  58 1 Іодаїкового кодексу 
У  країни. ✓

1 1.(). \ рал переходч права власпоси па земельнч д і л я н к у  від одного
власника до інш оїо  прочяюм ка.іеп. .л р. і р ^ к ' у  і ю ж ш  ж сплачу сі ься
попереднім власником за період з 1 січня цьої о року до поча псу того місяця, 
в якому він втратив право влаеносчі на зазначену земельну ділянку, а новим 
власником - починаючи з місяця, в якому \ нового власника виникло право 
Вааепое 1 і.

11.7. У  разі переходу права власпосіі па земельну ділянку від одною
власника до іншого протягом календарного року контролюючий орган
надсилає податкове повідомлення-рішеїшм новому власнику після отримання 
інформації про перехід права власноеіі.

11.8. За земельну ділянку, на якій рошинована будівші, що нер'ебуває у 
спільній влаеносчі кількох юридичних або фізичних осіб, податок 
нарахову єгься з урахуванням прпбу динкоьої' іерп іорії ко ж н о м у  з таких осіб:

11.8.1. у рівних частинах - якщо будівля перебуває \ спілішій с ум іс н ій  
власності кількох осіб, але не поділена в па ;у рі. або одній і таких оеіб- 
власників, визначеній за їх згодою, якщо інше не всіановлено судом;

1 1.8.2. пропорційно належній частці кожної особи - якщо б\діьля неребч вас у 
спільній частковії! власності:



11.8.3. пропорційно належній частці кожної особи - якщо будівля перебуває у 
спільнії! суміснії! власності і поділена в нагурі.

1.9. За земельну ділянку, на мкііі рот і ашоьана будівля. що перебуває у 
користуванні кількох юридичних або фі аічп, \ осіб, ію..аіо:; параховуєгься 
кожному з них пропорційно тій частині площі будівлі. що знаходиться в їх 
користуванні, з урахуванням прибудинкової тери торії.

12. (  і рок сплати  плати  за $емлю
*

12.1. Власники землі та землекорис іу вачі сплачуючь плаїу за землю з дня 
виникнення права власності або права корнету вання земельною ділянкою.

1 2.2. V разі припинення права власності або права к о р т  іу вапна земельною 
ділянкою плата за землю сплачується за фаі:і ичппіі неп і о. і перебування землі 
у власності або корі і сі у ванні \ поючпомл р..щ.

12.3. Облік фізичних осіб - платників подачку і нарахування ізідпоізідпих сум 
проводяться щороку до 1 травня.

12.4. Податкове зобов'я зання щодо плаі и -.а емлю. визначене у податковій 
декларації на поточний рік. сплачусіься ] м і з 1111 х п і частками власниками та 
землекорисчувачами земельних ділянок' за місцезнаходженням земельної✓
ділянки ча податковий період, який дорівнює календарному місяцю, 
щомісяця проіятом ЗО календарних днів, що наечаючь за останнім 
календарним днем податкової о (звіч іюі о і чллі кп

12.5. Подачок фізичними особами сплачує і ьсм проіяю м  60 днів з дня 
ізру чсніія  податкового повідомлення-рішсппя.

12.6. При переході права влаеносчі на будл-,ла . спорулу (їх частину) податок 
за земельні ділянки, на яких розіашоваїп іаїл д іїи і. спорудн (їх чаечини). з 
урахуванням прибудинкової території сплачується на загальних підставах з 
лапі державної реєстрації права власнос і і на і.асу земельну ділянку.

12.7.У разі надання в оренду земельних ділянок ( у  межах населеного 
пункчу), окремих будівель (споруд; аЗо їх часплі власниками та 
землекористувачами податок за площі, що надаються із оренду, обчислюється 
з дати укладення договору оренди 'земельної ділянки або з дати укладення 
договору оренди будівель (їх частин). ?

./
/ч

11.1. Лемківська


